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Departament Podatków Dochodowych

Warszawa, 28 kwietnia 2025 roku

Sprawa: Konsultacje podatkowe wzoru PIT-37
Znak sprawy: DD3.8200.1.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Zawiadomienie o rozpoczęciu konsultacji podatkowych wzoru 
formularza PIT-37(31)

Szanowni Państwo,

zapraszamy do udziału w konsultacjach podatkowych dotyczących nowego wzoru 

formularza podatkowego PIT-37(31).

I. Czego dotyczą konsultacje

Konsultacje dotyczą nowego wzoru formularza PIT-37(31), czyli rocznego zeznania 

o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), które składają podatnicy 

podatku dochodowego od osób fizycznych.

Nowy formularz PIT-37(31) będzie miał zastosowanie do dochodów uzyskanych 

od 1 stycznia 2025 r.

Co zmieniliśmy?

Wprowadzone zmiany w porównaniu z poprzednią wersją formularza PIT-37(30) 

polegają na tym, że:

1) zmieniliśmy tytuł części D. „Przychody objęte ulgą dla młodych, ulgą 

na powrót, ulgą dla rodzin 4+ oraz ulgą dla pracujących seniorów” (wcześniej 

„Informacja o uldze dla młodych, uldze na powrót, uldze dla rodzin 4+ oraz 

uldze dla pracujących seniorów”);
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2) zmieniliśmy opis poz. 142-143 „Różnica między przysługującą ulgą na dzieci 

a ulgą na dzieci odliczoną w zeznaniu7)” (wcześniej „Różnica między kwotą 

przysługującego odliczenia a kwotą odliczoną w zeznaniu podatkowym7)”);

3) ujednoliciliśmy zapis wyrazu „pozycja” do skrótu „poz.” w opisach do poz. 

138-139 oraz w opisie po tytule części M.;

4) zmieniliśmy opis poz. 155 „Załącznik PIT/D dołącza do swojego zeznania” 

(wcześniej „Załącznik PIT/D składa”);

5) zmieniliśmy opis poz. 156 „Kod zeznania, do którego został dołączony 

załącznik PIT/D” (wcześniej „Kod formularza, do którego został dołączony 

załącznik PIT/D”);

6) zmieniliśmy opis poz. 157 „Imię i nazwisko małżonka, jego identyfikator 

podatkowy i urząd skarbowy, do którego zostało złożone zeznanie 

z załącznikiem PIT/D” (wcześniej „Imię i nazwisko małżonka, jego 

identyfikator podatkowy i urząd skarbowy, do którego został dołączony 

PIT/D”);

7) zmieniliśmy tytuł części N. „Rachunek osobisty do zwrotu nadpłaty, którego 

jesteś posiadaczem lub współposiadaczem” (wcześniej „Informacje 

o rachunku do zwrotu nadpłaty”). W opisie po tytule tej części pogrubiliśmy 

wyrazy „którego posiadaczem (współposiadaczem) jest podatnik lub 

małżonek” oraz zastąpiliśmy wyrazy „Nie musisz (…)” wyrazami „Możesz nie 

(…)”;

8) usunęliśmy dotychczasową poz. 159 „Posiadacz rachunku” oraz zmieniliśmy 

numerację pozostałych pozycji w zeznaniu;

9) zmieniliśmy szyk wyrazu „jest” w opisie do aktualnej poz. 160;

10) w części „Objaśnienia”, w punktach 6 i 8 zamiast przecinka wstawiliśmy 

wyraz „albo” przed określeniami „rodzice zastępczy/rodziców zastępczych”.

II. Zasady zbierania opinii

Konsultacje podatkowe są otwarte dla wszystkich zainteresowanych, 

a w szczególności dla podatników, którzy składają zeznanie PIT-37.

Zależy nam na:

 Konstruktywnych i uzasadnionych uwagach,

 Pomysłach na poprawę nowego wzoru,

 Wszelkich sugestiach, które ułatwią korzystanie z tego formularza.

Zastrzegamy sobie możliwość opublikowania nadesłanych opinii na stronie 

Ministerstwa Finansów w dziale „Co robimy” w zakładce „Konsultacje podatkowe” 

dostępnej pod linkiem: https://www.gov.pl/web/finanse/konsultacje-podatkowe

III. Jak zgłosić swoją opinię?
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Opinię wraz z uzasadnieniem należy przesłać na adres:

konsultacjePIT-37@mf.gov.pl

Do plików w formatach nieedytowalnych (np. JPG, PDF), należy dołączyć ich wersję 

edytowalną (np. DOC).

Przesyłając opinię, wyrażacie Państwo zgodę na publikację zarówno samej opinii, jak 

i danych podmiotu ją zgłaszającego, za wyjątkiem danych osobowych.

W przypadku osób fizycznych koniecznym warunkiem uwzględnienia opinii w toku 

konsultacji podatkowych jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych 

osobowych.

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych znajdziecie Państwo 

w dołączonej „Klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych 
osób fizycznych, w związku z prowadzeniem konsultacji, w tym konsultacji 

podatkowych”.

IV. Termin zgłaszania opinii

Na opinię wraz z uzasadnieniem czekamy do 9 maja 2025 r.

Podstawa prawna

§ 5 zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie 

konsultacji podatkowych (Dz. Urz. Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 czerwca 

2017 r. poz. 122).

Z wyrazami szacunku

Jarosław Szatański
Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych
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